ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     20.09.2022 							                              №  1/5
О внесении изменений
в Положение об оплате труда выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих, рабочих
отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала,
 занятых обслуживанием органов местного самоуправления,
 учитываемых при установлении нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципального образования Вихаревское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области, утвержденное
 Решением Вихаревской сельской Думы от 24.05.2013 № 3/2
 с изменениями от 05.12.2013 № 8/2, от 13.03.2015 № 1/3,
от 15.02.2019 № 1/3, от 24.10.2019 № 6/3, от 14.12.2020 № 7/7,
 от 08.09.2021 № 4/3

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области" с последующими изменениями, и постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" с последующими изменениями, Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» и руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением «О муниципальной службе муниципального образования Вихаревское сельское поселение», утвержденным решением Вихаревской сельской Думы от 14.04.2020 № 1/3 с изменениями от 29.07.2020 № 3/4, от 25.09.2020 № 5/2, от 14.12.2020 № 7/4, Вихаревская сельская Дума решила:
   1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления,  учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное Решением Вихаревской сельской Думы от 24.05.2013  № 3/2 с изменениями от 05.12.2013 № 8/2, от 13.03.2015 № 1/3, от 15.02.2019 № 1/3, от 24.10.2019 № 6/3, от 14.12.2020 № 7/7, от 08.09.2021 № 4/3:
           1.1     подпункт 2 пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«2) Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим в размере до 350 процентов должностного оклада»;
           1.2  в подпункте 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 цифру «48» заменить на цифру «54»;
           1.3  в подпункте 5.2.4 пункта 5.2 раздела 5 цифру «24» заменить на цифру «30»;
           1.4  в подпункте 5.3.1 пункта 5.3 раздела 5 цифру «38» заменить на цифру «58,5»;
           1.5    приложения № 1, № 2, № 3, № 4 изложить в новой редакции. Прилагается.

        2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
        3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2022 года.

Председатель Вихаревской
сельской Думы                                                                 В.А.Хисамутдинова

Глава поселения                                                               Л.Е.Маркова

                                                                            Приложение № 1
К решению Вихаревской
                                                                           сельской Думы
                                                                                  от 20.09.2022   № 1/5

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
Депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс.человек

	Свыше 4
	Свыше 2 до 4
	Свыше 1 до 2
	Свыше 0,5    до 1
	До 0,5

	Глава муниципального образования
	7476
	6766
	6122
	5497
	4885

                                                                            Приложение № 2
К решению Вихаревской
                                                                           сельской Думы
                                                                                   от 20.09.2022   № 1/5

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
Муниципальных служащих

	Наименование должностей

	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс.человек

	Свыше 4
	Свыше 2 до 4
	Свыше 1 до 2
	Свыше 0,5 до 1
	До 0,5

	Ведущий специалист

	4691
	4445
	4309
	3629
	3629

	Специалист 1 категории

	4112
	4112
	4112
	3517
	3517

	Специалист 11 категории
	3398
	3398
	3398
	3333
	3333

	Специалист

	3048
	3048
	2935
	2935
	2766

                                                                                                Приложение № 3
к решению
Вихаревской сельской Думы
от 20.09.2022   № 1/5

Р А З М Е Р Ы
ежемесячных надбавок за классный чин к
должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

Действительный муниципальный                                      2974
советник 1 класса
Действительный муниципальный                                      2837
советник 2 класса
Действительный муниципальный                                      2682
советник 3 класса
Главный муниципальный                                                    2525
советник 1 класса
Главный муниципальный                                                    2388
советник 2 класса
Главный муниципальный                                                    2230
советник 3 класса
Советник муниципальной                                                   2075
службы 1 класса
Советник муниципальной                                                   1939
службы 2 класса
Советник муниципальной                                                   1745
службы 3 класса
Референт муниципальной                                                   1626
службы 1 класса
Референт муниципальной                                                   1460
службы 2 класса
Референт муниципальной                                                   1335
службы 3 класса
Секретарь муниципальной                                                  1173
службы 1 класса
Секретарь муниципальной                                                  1043
службы 2 класса
Секретарь муниципальной                                                  875
службы 3 класса

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 4
к решению
Вихаревской сельской Думы
от 20.09.2022  № 1/5

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

	Наименование
должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3464